
str. 1 z 4 

Č. j. SVS/2021/029941-C 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj (dále jen „KVS SVS pro 
Jihočeský kraj“) podle § 49 odst. 1 písm. c) a § 54 odst. 2 písm. a) a odst. 3 a § 76 odst. 3 zákona 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 14 a násl. vyhlášky č. 36/2007 Sb., o opatřeních pro tlumení 
aviární influenzy a o změně vyhlášky č. 299/2003 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz 
a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), nařizuje 
tuto: 

 

Změnu ochranných a zdolávacích opatření v nařízení Státní veterinární správy 
č.j. SVS/2021/020673-C ze dne 11.02.2021 

v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy 
v k.ú. Katovice 

 
 

Čl.1 

Změna vyhlášených ochranných a zdolávacích opatření 

 

1. Byly splněny požadavky v souladu s § 27 vyhlášky ke zrušení opatření v ochranném pásmu 
následovně: 

i. dne 11.02.2021 bylo provedeno v infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární 
influenzou v k.ú. Katovice předběžné čištění a dezinfekce v souladu s § 46 vyhlášky; 

ii. v hospodářstvích s chovem drůbeže v ochranném pásmu definovaném v nařízení Státní 
veterinární správy č.j. SVS/2021/020673-C ze dne 11.02.2021 byly provedeny kontrolní testy 
s negativním výsledkem na přítomnost viru aviární influenzy ve vyšetřovaných vzorcích 
v souladu s rozhodnutím Komise 2006/437/ES ze dne 4. srpna 2006, kterým se schvaluje 
Diagnostická příručka pro influenzu ptáků podle směrnice Rady 2005/94/ES; 

iii. ve všech komerčních drůbežářských hospodářstvích v ochranném pásmu definovaném v 
nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2021/020673-C ze dne 11.02.2021 byla provedena 
kontrola za účelem klinického vyšetření drůbeže a jiného ptactva chovaného v zajetí v souladu 
s § 16 odst. 1 písm. b) vyhlášky; 

iv. ve všech nekomerčních hospodářstvích s chovem drůbeže v ochranném pásmu definovaném 
v nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2021/020673-C ze dne 11.02.2021 byla provedena 
kontrola v rozsahu požadovaném vyhláškou. 

 
2. Vzhledem k tomu, že ke dni 04.03.2021 uplynula lhůta 21 dní od provedení předběžného čištění a 

dezinfekce infikovaného hospodářství a byla splněna všechna ustanovení § 27 odst. 1 vyhlášky a 
není již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné pásmo v souladu s vyhláškou, ruší se 
opatření přijatá v pásmu ochranném a v bývalém ochranném pásmu se uplatňují opatření 
v rozsahu určeném pro pásmo dozoru v souladu s § 27 odst. 2 vyhlášky. Z tohoto důvodu dochází 
k úpravě vymezení ochranného pásma a pásma dozoru.  

 
Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro Jihočeský kraj 
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v 
nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2021/020673-C ze dne 11.02.2021 mění v článku 1 
vymezujícím ochranné pásmo a pásmo dozoru takto:  



str. 2 z 4 

Původně uvedený text článku 1:  

 
Čl. 1 

 
Vymezení ochranného pásma a pásma dozoru 

 
1. Ochranným pásmem se stanovují: 

I. Celé následující katastrální území:  

726923 Drachkov u Strakonic; 725994 Dolní Poříčí; 664529 Katovice; 675181 Krty u Strakonic; 706892 
Koclov; 706906 Novosedly u Strakonic; 706914 Sloučín; 726931 Makarov; 726940 Pracejovice; 755940 
Dražejov u Strakonic; 755958 Střela 
 
2. Pásmem dozoru se stanovují:  

I. Celá následující katastrální území:  

631248 Doubravice u Strakonic; 631264 Nahošín; 632562 Černíkov u Strakonic; 632571 Droužetice; 
639915 Hlupín; 726001 Horní Poříčí; 645541 Hodějov; 645567 Škrobočov; 646164 Hoštice u Volyně; 
654108 Chrášťovice; 654116 Klínovice; 662151 Kalenice; 665321 Kladruby u Strakonic; 673145 
Kraselov; 673170 Mladotice u Kraselova; 674346 Krejnice; 752495 Libětice; 692409 Mečichov; 697443 
Mnichov; 700436 Mutěnice u Strakonic; 701858 Zadní Ptákovice; 702951 Němčice u Volyně; 704521 
Němětice; 774111 Jetišov; 704539 Nihošovice; 757161 Přední Zborovice; 738204 Domanice; 738239 
Kaletice; 738212 Leskovice u Radomyšle; 632589 Podolí u Strakonic; 738221 Radomyšl; 738581 
Kapsova Lhota; 759937 Milíkovice; 738590 Radošovice u Strakonic; 759945 Svaryšov; 742112 Rovná 
u Strakonic; 742121 Řepice; 735272 Slaník; 752509 Smiradice; 752517 Sousedovice; 697753 Hajská; 
755923 Nové Strakonice; 755931 Přední Ptákovice; 755915 Strakonice; 762717 Škůdra; 757179 
Strunkovice nad Volyňkou; 671614 Kozlov nad Otavou; 747041 Sedlo u Horažďovic; 757489 Střelské 
Hoštice; 747050 Střelskohoštická Lhota; 763276 Štěchovice; 770175 Třebohostice; 770191 Zadní 
Zborovice; 774120 Radkovice; 774138 Švejcarova Lhota; 774146 Úlehle; 770167 Hubenov u 
Třebohostic; 770183 Únice; 765261 Ohrazenice u Tažovic; 765279 Tažovice; 784834 Volenice; 789798 
Zahorčice u Volyně; 762725 Zvotoky 

 

Se tímto mění a nově zní takto: 
 

Čl. 1 

Vymezení pásma dozoru 

 

Pásmem dozoru se stanovují: 

 
I. Celá následující katastrální území  

726923 Drachkov u Strakonic; 725994 Dolní Poříčí; 664529 Katovice; 675181 Krty u Strakonic; 706892 
Koclov; 706906 Novosedly u Strakonic; 706914 Sloučín; 726931 Makarov; 726940 Pracejovice; 755940 
Dražejov u Strakonic; 755958 Střela; 631248 Doubravice u Strakonic; 631264 Nahošín; 632562 
Černíkov u Strakonic; 632571 Droužetice; 639915 Hlupín; 726001 Horní Poříčí; 645541 Hodějov; 
645567 Škrobočov; 646164 Hoštice u Volyně; 654108 Chrášťovice; 654116 Klínovice; 662151 Kalenice; 
665321 Kladruby u Strakonic; 673145 Kraselov; 673170 Mladotice u Kraselova; 674346 Krejnice; 
752495 Libětice; 692409 Mečichov; 697443 Mnichov; 700436 Mutěnice u Strakonic; 701858 Zadní 
Ptákovice; 702951 Němčice u Volyně; 704521 Němětice; 774111 Jetišov; 704539 Nihošovice; 757161 
Přední Zborovice; 738204 Domanice; 738239 Kaletice; 738212 Leskovice u Radomyšle; 632589 Podolí 
u Strakonic; 738221 Radomyšl; 738581 Kapsova Lhota; 759937 Milíkovice; 738590 Radošovice u 
Strakonic; 759945 Svaryšov; 742112 Rovná u Strakonic; 742121 Řepice; 735272 Slaník; 752509 
Smiradice; 752517 Sousedovice; 697753 Hajská; 755923 Nové Strakonice; 755931 Přední Ptákovice; 
755915 Strakonice; 762717 Škůdra; 757179 Strunkovice nad Volyňkou; 671614 Kozlov nad Otavou; 
747041 Sedlo u Horažďovic; 757489 Střelské Hoštice; 747050 Střelskohoštická Lhota; 763276 



str. 3 z 4 

Štěchovice; 770175 Třebohostice; 770191 Zadní Zborovice; 774120 Radkovice; 774138 Švejcarova 
Lhota; 774146 Úlehle; 770167 Hubenov u Třebohostic; 770183 Únice; 765261 Ohrazenice u Tažovic; 
765279 Tažovice; 784834 Volenice; 789798 Zahorčice u Volyně; 762725 Zvotoky 

 
3.     V infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární influenzou v k.ú. Katoivce bylo provedeno 
předběžné čištění a dezinfekce v souladu s § 46 vyhlášky, byla splněna všechna ustanovení § 27 odst. 1 
vyhlášky a není již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné pásmo v souladu s vyhláškou. 
V souladu s § 27 odst. 1 a 2 vyhlášky se po 21 dnech od provedení dezinfekce infikovaného 
hospodářství ruší opatření přijatá v ochranném pásmu a v bývalém ochranném pásmu se uplatňují 
opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru. 

Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro Jihočeský kraj v 
souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení 
Státní veterinární správy č.j. SVS/2021/020673-C ze dne 11.02.2021 v článku 2 nařizující opatření 
v ochranném pásmu ke dni 04.03.2021 ruší. 

 

 
Čl. 2 

Přílohy 

1. Příloha mapa s vyznačeným ochranným pásmem a pásmem dozoru (.pdf) se vzhledem ke 
změně článku 1 ruší. 

 

Čl. 3 

Ostatní ustanovení 

Ostatní ustanovení nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2021/020673-C ze dne 11.02.2021 v 
souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy zůstávají nezměněny.  
 

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) veterinárního 
zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení 
na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. Vyhlásí se tak, že se vyvěsí na úřední desce 
krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů. 

 

V Českých Budějovicích dne 04.03.2021 

MVDr. František Kouba, Ph.D. 
ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj 
podepsáno elektronicky 

  



str. 4 z 4 

Přílohy: 

1. Mapa s vyznačeným pásmem dozoru k ohnisku HPAI v k.ú. Katovice po změně (.pdf) 
 
 
 
 
Obdrží:  
 
Do datové schránky:  

Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/II, 370 01 České Budějovice  
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská 52b, 370 04 České Budějovice  
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice  
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25,  
370 01 České Budějovice  
Obecní úřady: dotčené obce v pásmech a příslušné obce s rozšířenou působností  

E-mailem:  

OS KVL Strakonice, MVDr. František Biskup – mvdr.biskup@tiscali.cz   

 

 

 

 

mailto:mvdr.biskup@tiscali.cz

		2021-03-04T09:18:35+0100
	MVDr. František Kouba, Ph.D. 76d6c70d5a817e5f86af3a86b052a8789710f459




